COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DO GRUPO
CASINO, GRUPO PÃO DE AÇÚCAR E GRUPO ASSAÍ

CNPJ/MF nº 46.277.273/0001-89

NIRE 35.400.003.952

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS AO CARGO DE DELEGADO

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO
MÚTUO DOS EMPREGADOS DO GRUPO CASINO, GRUPO PÃO DE AÇÚCAR E GRUPO
ASSAÍ (“Cooperativa de Crédito GPAtiva”), no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

Social e o Manual de procedimentos para eleição dos delegados da Cooperativa de Crédito

GPAtiva, COMUNICA aos associados a realização da eleição dos 12 DELEGADOS efetivos e

igual número de suplentes que representarão os demais associados nas assembleias gerais da

Cooperativa de Crédito GPAtiva.

AVISA que as inscrições dos associados interessados em se candidatar ao cargo de Delegado

para o mandato de 2 (dois) anos (2024-2025), terão início no dia 16/10/2023 e se encerrarão no

dia 14/11/2023 e deverão ser feitas via Ficha de Inscrição de Candidatura a Delegado, contendo

a apresentação individual dos candidatos que compõe a chapa e a sua respectiva proposta de

cargo, endereçada à Comissão Eleitoral através do e-mail cooperativa-eleicao@gpabr.com.

INFORMA que a Ficha de Inscrição de Candidatura a Delegado, Formulários de proposta e

apresentação individual dos candidatos e Estatuto Social encontram-se à disposição no site

“https://www.gpativa.com.br/eleicoes-2023/”.

INFORMA que a votação será realizada do dia 23/11/2023 até o dia 28/11/2023, após novo edital

de convocação, que será publicado em 22/11/2023 com a lista dos candidatos.

São Paulo, 16 de outubro de 2023.

GLAUCO CORREA
Presidente do Conselho de Administração